
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 504 28 de Abril de 2022  PG. 1/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 146/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora, Sra. Estela Silva Cavalieri, RG: 
45.234.295, Assistente Técnico, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, com gozo no 
período de 26 de abril a 10 de maio de 2022, 15 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FCCsrb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 504 28 de Abril de 2022  PG. 2/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 147/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora, Sra. Gabriela Sereghetti Mingroni 
Ferreira, RG: 47.597.190-5, Nutricionista, referente ao período aquisitivo de 2018/2019, com 
gozo no período de 26 de abril a 05 de maio de 2022, 10 dias. 
 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FCCsrb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 504 28 de Abril de 2022  PG. 3/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de concessão de 
realinhamento de etanol hidratado 
comum -. 
 
CONTRATANTE: Município de 
Anhumas -. 
 
CONTRATADA: Auto Posto das 
Palmeiras de Anhumas Ltda EPP -. 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
51/2021 -. 
 
VALOR: Etanol Hidratado – R$ 5,20 o 
litro -. 
 
 

Anhumas, em 28 de abril de 2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

CARTA - CONVITE Nº 13/2022-. 

ATA DE HABILITAÇÃO 
 
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de 
abril de 2022, às dez horas e trinta 
minutos, reunidos na Secretaria 
Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, a Comissão 
Municipal de Licitações, 
devidamente designada pela 
Portaria nº 043/2022 cuja cópia faz 
parte do presente processo, bem 
como a presença do representante 
da empresa Malacrida e Madeira 
Advogados Associados (Cláudio 
Rogério Malacrida), que possui 
contrato de assessoria jurídica 
administrativa com essa Prefeitura 

procedeu à abertura e classificação 
das propostas apresentadas à Carta 
- Convite nº 13/2022, visando à 
aquisição de material de expediente 
para manutenção da administração 
municipal. Verificou-se que neste 
procedimento foram convidadas ou 
retiraram o Edital as seguintes 
empresas: EDIVANDRO DE JESUS 
PINTO ME, COMÉRCIO DE 
PRESENTES SALVADOR 
REGENTE FEIJÓ LTDA ME e 
ELIANE QUEROBIM TETE 
ARAUJO ME, das quais 
apresentaram envelopes documentos 
e propostas, conforme documentação 
encartada aos autos os seguintes 
proponentes: 
 

1 – EDIVANDRO DE JESUS 

PINTO ME, sem representante; 

2 - ELIANE QUEROBIM TETE 

ARAUJO ME, sem 

representante; 

 

Após a verificação dos presentes, pela 

Sra. Presidente foi determinado a 

abertura dos envelopes contendo a 

“Documentação” exigida no Item 5 do 

Edital de Convocação, que após 

minuciosa análise dos documentos 

apresentados pelos concorrentes, a 

CPL verificou que a empresa 

EDIVANDRO DE JESUS PINTO ME 

e ELIANE QUEROBIM TETE 

ARAUJO ME apresentaram toda a 

documentação exigida no edital de 

convocação, declarando-as 

HABILITADAS. Em seguida, 

considerando que não havia 

representantes presentes das 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FCCsrb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 504 28 de Abril de 2022  PG. 4/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

empresas EDIVANDRO DE JESUS 

PINTO ME e ELIANE QUEROBIM 

TETE ARAUJO ME bem como, não 

apresentaram junto ao envelope 

documentos, manifestação de 

renuncia de interposição de recurso, 

conforme faculdade contida no artigo 

43, III da Lei de Licitações, a 

Presidente determinou que fosse 

publicada a presente decisão, dando 

assim ciência aos interessados.  Em 

seguida todos os presentes ao Ato 

rubricaram os envelopes propostas 

apresentados, determinando que os 

envelopes propostas fossem 

armazenados no cofre da tesouraria 

municipal e foi aberto o prazo de 02 

dias úteis para eventuais recursos, isto 

com fundamento na letra “b”, inciso “I” 

e § 6º, do artigo 109, da Lei de 

Licitações (Lei 8.666/93), contados da 

lavratura da presente ata, dando-se 

por fim a presente sessão. Nada mais 

havendo foi lavrada a presente ATA 

que vai assinada por todos os 

presentes. 

ROSELI AP. EVANGELISTA DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA  SILVA 
Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO 
Membro 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de filtros de ar, de 
combustíveis e de lubrificantes para 
manutenção da frota municipal -. 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: REAL MOREIRA 
LUBRIFICANTES EIRELI ME. 
 
Modalidade: Carta Convite 11/2022. 
 
Valor: R$ 9.072,00-. 
 
Vigência: 12 meses 
 

Anhumas, em 27 de abril de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de filtros de ar, de 
combustíveis e de lubrificantes para 
manutenção da frota municipal -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: LT TRATORES E 
MAQUINAS LTDA ME 
 
Modalidade: Carta Convite 11/2022-. 
 
Valor: R$ 3.741,00-. 
 
Vigência: 12 meses 
 

Anhumas, em 27 de abril de 2022. 
 
 
     ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FCCsrb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 504 28 de Abril de 2022  PG. 5/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de filtros de ar, de 
combustíveis e de lubrificantes para 
manutenção da frota municipal -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: PRUDENFIL 
DISTRIBUIDORA DE FILTROS E 
LUBRIFICANTE LTDA. 
 
Modalidade: Carta Convite 11/2022-. 
 
Valor: R$ 3.825,00-. 
 
Vigência: 12 meses 
 
 

Anhumas, em 27 de abril de 2022. 
 
      ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de filtros de ar, de 
combustíveis e de lubrificantes para 
manutenção da frota municipal -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: TONINHO MOTORES E 
ROLAMENTOS LTDA EPP. 
 
Modalidade: Carta Convite 11/2022. 
 
Valor: R$ 14.632,14-. 
 
Vigência: 12 meses 
 
 

Anhumas, em 27 de abril de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FCCsrb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 504 28 de Abril de 2022  PG. 6/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 145/2022 

“Nomeia Sindicante para apurar condutas 
irregulares por servidor público da Prefeitura 
Municipal de Anhumas e possível infração 
disciplinar tendo em vista o ofício 
encaminhado pela Diretoria de Saúde sobre 
denúncias em face da servidora, dá outras 
providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o ofício encaminhado pela Direção Municipal de Saúde, a qual relatou 
denúncias com relação à possíveis irregularidades cometidas pela Servidora Silvia Martos 
Grion, praticadas por condutas incompatíveis com o serviço público municipal; 
 
CONSIDERANDO que todos os servidores devem respeitar as obrigações e normas contidas 
no Estatuto dos Servidores de Anhumas, realizando o serviço público com base nos princípios 
da legalidade e moralidade; 
 
CONSIDERANDO que a Administração Pública tem por dever apurar os fatos relatos acima; 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1.º: Designar o servidor Marta Palmeira da Silva Kaus, portador do RG: 20.416.204-x, 
para, como sindicante, apurar os presentes fatos. 
 

Art. 2.º: Esta sindicância deverá ser concluída no prazo máximo de 30 dias. 
 

Anhumas, 20 de Abril de 2022. 
 

 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

ANDREA AP. CAVALHERI IDA 
Secretário Municipal 

(Substituindo) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FCCsrb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-04-28T16:32:39-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




